
 

 

 
 

2022 年 7 月 26 日 

報道関係各位 

育児用粉ミルク 価格改定のお知らせ 
 

 
雪印ビーンスターク株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社⾧:内田 彰彦）は、育児用粉ミルクについて

2022 年 10 月１日（土）納品分より、価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。 
 
世界的な乳製品需要に対する供給量不足と飼料・エネルギーコスト等の高騰による生乳生産コストの上昇によって、

輸入乳原料は大幅に高騰しております。 
 
また、主産地の天候不順を背景とした減産懸念及びバイオ燃料需要を含めた世界的に旺盛な食用油需要により、

育児用粉ミルク原料の１つである大豆、菜種及びパーム油等の植物油脂の国際価格は上昇を続けております。 
 
さらに、原油価格や天然ガス価格の高騰によるエネルギー費をはじめ、包装資材・副原料、物流費、人件費等にお

いても、コストアップによる影響が継続的に生じております。 
 
弊社といたしましても、様々なコスト削減策にて内部吸収すべく取り組みを進めておりますが、これらのコストアップは企

業努力による吸収の範囲を超えるものであることから、下記の通り、価格改定を実施させていただくことといたしました。 
 

今後とも、お客様に安全で安心してお召しあがりいただける商品を安定的にお届けしてまいりますので、何卒ご理解賜
りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 
１．対象商品 
 
   (１) 乳児用調製粉乳  ４品 
    (２) フォローアップミルク  ３品 
 
   ※各商品につきましては、（別紙）対象商品一覧表をご覧ください。 
 
２．改定日 
    

2022年10月1日（土）納品分より 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本件に関する報道機関からのお問合せ 
雪印ビーンスターク株式会社 ウェルネス事業部 広報担当 田中 健一 

TEL:03-3226-2335  FAX:03-3226-2415 
MAIL: m990020@beanstalksnow.co.jp 


